
 

 

 
 

 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 351 

din 14 octombrie 2016 

privind rectificarea Bugetului General de venituri şi cheltuieli  

al municipiului Arad pentru anul 2016 

 

Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, d-nul Gheorghe Falcă, 

exprimată 

în Expunerea de motive nr. 67705/13 octombrie 2016, 

Luând în considerare raportul nr. 67706 din 13 octombrie 2016 al Direcţiei 

Economice, 

Analizând rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

Analizând Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 331/5.10.2016 privind 

adoptarea bugetului rectificat de venituri şi cheltuieli al Municipiului Arad pe anul 2016, 

Analizând Execuţia veniturilor bugetului local, la finele lunii septembrie 2016,  

Luând în considerare Referatul nr.67420/13.10.2016 al Serviciului Societăţi 

Comerciale, Monitorizarea Serviciilor de Utilităţi Publice,   

Luând în considerare Referatul nr.67548/13.10.2016 al Direcţiei Comunicare, 

Analizând Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 350/2016 privind modificarea 

repartizării excedentului bugetar al Municipiului Arad, 

Analizând Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.346/2016 privind 

aprobarea raportului de evaluare pentru transferul cu plată a bunurilor aferente infrastructurii de 

transport şi distribuţie a energiei termice, din patrimoniul SC CET Hidrocarburi SA în domeniul 

public al Municipiului Arad, 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

Având în vedere prevederile Legii nr.339/2015 a bugetului de stat pe anul 2016, 

Adoptareahotărârii cu 21 voturiși o abținere (22 prezenţi din totalul de 23), 

În temeiul drepturilor conferite prin art.36 alin. (1), alin. (2) lit. d), alin. (4), lit. a), 

alin. (6) lit. a) pct.14, art. 45 alin.(2) şi art.115 alin.(1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

  

Art.1: Se aprobă influenţele asupra alocaţiilor bugetare aprobate în bugetul local, enumerate 

în Anexa 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2: Se aprobă influenţele asupra creditelor de angajament aprobate în bugetul local, 

enumerate în Anexa 2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 



Art.3: Suma invocată la art.1 se va asigura din excedentul bugetului local al Municipiului 

Arad precum şi din fondul de rezervă bugetară la dispoziţia autorităţilor locale. 

Art.4: (1) Se mandatează Primarul Municipiului Arad să introducă modificările 

corespunzătoare în volumul şi structura bugetului local. 

(2) Preşedintele de şedinţă va contrasemna anexele cu influenţele asupra bugetelor enumerate 

la alin.(1). 

Art.5: Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad şi se va 

comunica Direcţiei Economice, Instituţiei Prefectului Judeţului Arad, Administraţiei Judeţene 

a Finanţelor Publice Arad, precum şi tuturor celor interesaţi. 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

 

Bogdan - Vlad BOCA   Contrasemnează 

 SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lilioara STEPANESCU 

Red/Dact I.F./I.F. Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Buget 
1 ex. InstituţiaPrefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţă CLMA 14.10.2016                                                                                                                                   

 

 
Cod PMA -S1-02 

 

 



MUNICIPIUL ARAD Anexa 1 la Hotărârea nr. 351/14.10.2016
INFLUENŢE a Consiliului Local al Municipiului Arad

PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI GENERAL AL MUNICIPIULUI ARAD PE ANUL 2016

 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6
1 VENITURILE BUGETULUI  LOCAL 0.00
2 Secţiunea de Funcţionare -4,335.24
3 37.02.03 -4,335.24

4 Secţiunea de Dezvoltare 4,335.24
5 37.02.04 4,335.24
6 CHELTUIELILE BUGETULUI  LOCAL 20,565.92
7 pe titluri de cheltuieli:
8 467.88
9 5,900.00

10 -4,803.12
11 19,001.16
12 pe ordonatori de credite şi capitole bugetare:
13 Secţiunea de Funcţionare 1,564.76
14 54.02 Municipiul Arad fonduri de rezervă 50.04 Fond de rezervă bugetară la 

dispoziţia autorităţilor locale
-4,803.12

15 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 

PUNCT TERMIC 1A MICALACA - 
 transfer cu plată, din 

care:

6.96

16 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electrocompresor ecr 350 2.16
17 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos UPS 32 0.48
18 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Sistem automatizare 1.08
19 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa CR 150 1.56
20 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa S 65 0.84
21 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa S 65 0.84

22 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 

PUNCT TERMIC 1 MICALACA - 
transfer cu plată, din 

care:

5.16

23 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa CR 200 1.32
24 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa L 100 0.84
25 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 A.M.C. 0.96
26 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electrocompresor ecr 350 2.04

27 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 

PUNCT TERMIC 1 ZONA 5 - 
transfer cu plată, din 

care:

14.64

28 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Ventilator vaft cu motor 0.60
29 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos ups 32 0.36
30 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electropompa c 200/318 1.56
31 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electropompa c 200/318 1.44
32 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 65-125/125 1.32

33 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator caldura cu placi tip m6fg-
51 placi

1.80

34 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator caldura cu placi tip m6fg-
51 placi

1.80

35 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator caldura cu placi tip m6fg-
33 placi

1.56

36 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator caldura cu placi tip m6fg-
33 placi

1.56

37 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa l 80 0.84
38 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 80 0.84
39 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 A.M.C. 0.96

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a 
bugetului local 

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 

bunuri şi servicii
subvenţii
fonduri de rezervă
active nefinanciare

1



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6

40 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT 2 MICALACA - 

transfer cu plată, din 
care:

7.80

41 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Ventilator cu motor 0.60
42 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos dn 100 1.20
43 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa c 200 1.44
44 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator caldura cu placi -39 placi 1.56
45 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator caldura cu placi -39 placi 1.56
46 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura ACC DN 50 1.44

47 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 

PUNCT TERMIC NR. 2 MIRON 
COSTIN - transfer cu 

plată, din care:

5.28

48 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm dn 80 p+4 2.28

49 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm dn 40 p+4 1.56

50 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 50-125/142 1.44

51 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 

PUNCT TERMIC NR. 2 PRIM - 
transfer cu plată, din 

care:

16.92

52 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 100 0.84
53 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 100 0.84
54 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 100 0.84
55 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electrocompresor ecr 350 2.16

56 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm p+4 dn 65 1.92

57 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm p+4 dn 65 1.92

58 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm p+10 
dn50

1.80

59 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos l 65-125 1.32
60 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 200 1.44
61 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 200 1.44
62 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 125 1.32
63 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 A.M.C. 1.08

64 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 

PUNCT TERMIC NR. 2 ZONA 5 
- transfer cu plată, din 

care:

3.84

65 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electropompa c 200/290 1.56
66 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Compresor ecr 350 2.28

67 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 

PUNCT TERMIC 3 MICALACA - 
transfer cu plată, din 

care:

13.32

68 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Ventilator vaft 0.60
69 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 A.M.C. 0.96
70 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electropompa c 200/318 1.68
71 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electropompa c 200/318 1.68
72 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cdm 200 1.44
73 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa l 80 0.84
74 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa l 80 0.84
75 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electrocompresor ecr 350 2.16
76 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos DN 65 1.20
77 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura DN 50 P+4 1.92

2



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6

78 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 

PUNCT TERMIC 4 ZONA 2 - 
transfer cu plată, din 

care:

17.88

79 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Ventilator cu motor 0.60
80 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos ups - 50 1.32
81 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos ups - 50 1.32
82 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos ups - 65 0.96
83 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electropompa c 200/318 1.32
84 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electropompa c 200/318 1.32
85 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 65-125/117 1.68

86 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi tip m6fg -51 placi 1.80

87 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi tip m6fg -51 placi 1.80

88 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi tip m6fg- 31 placi 1.56

89 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi tip m6fg -31 placi 1.56

90 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 100 0.84
91 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 100 0.84
92 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 A.M.C. 0.96

93 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 

PUNCT TERMIC 5 ZONA 3 - 
transfer cu plată, din 

care:

8.28

94 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Ventilator vaft cu motor 0.60
95 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 200 1.92
96 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 200 1.56
97 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electrocompresor ecr 350 2.28
98 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura ACC dn 50 1.92

99 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 

PUNCT TERMIC MAIAKOVSKI - 
transfer cu plată, din 

care:

8.28

100 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Vana reglare automata incalzire 2.04
101 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Me 37x1500 1.08

102 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm p 4 dn 65 1.92

103 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 65-125/117 1.20
104 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi acm seria 1897 2.04

105 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC PASAJ - 
transfer cu plată, din 

care:

7.92

106 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Ventilator cu motor 0.60
107 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa c 200 1.44
108 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 50-125/142 1.56
109 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Compresor ecr 350 2.16
110 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos DN 40 0.72
111 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos DN 40 0.72
112 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos DN 40 0.72

113 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 

PUNCT TERMIC NR. 1 GARA - 
transfer cu plată, din 

care:

5.28

114 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm dn65 2.04
115 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 50-125/142 1.56
116 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos DN 50 1.68

3



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6

117 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC NR. 2/1 - 
transfer cu plată, din 

care:

10.20

118 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 200 1.44
119 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Compresor ecr 350 1.92
120 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 100 0.84
121 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa l 100 0.84
122 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa l 100 0.84
123 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator RD-ACM DN 50 P+4 1.92

124 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi ACM P+10 - 48 
plăci

2.40

125 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC NR. 2/2 - 
transfer cu plată, din 

care:

8.04

126 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa an 80 -epuisment 0.84
127 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 200 1.32
128 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa l 100 0.96
129 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 100 0.84
130 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Compresor ecr 350 2.16
131 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator RD-ACM DN 50 1.92

132 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC  NR. 3V - 
transfer cu plată, din 

care:

9.24

133 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Demarator stea triunghi 0.60
134 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Demarator stea triunghi 0.60
135 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Vana reglare automata incalzire 2.40
136 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 50 0.84
137 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa l 100 0.84
138 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Compresor ecr 350 2.28
139 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Tablou electric hidrofor 0.60
140 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electropompa cr 125 0.84
141 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator ACM DN 40 P+8 0.24

142 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC NR.3 - 

transfer cu plată, din 
care:

14.76

143 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa c 200 rec,inc. 1.56
144 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electrocompresor ecr 350 2.16
145 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos dn 40 0.48

146 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm p10 40 
mm

1.56

147 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm p10 40 
mm

1.56

148 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator caldura cu placi m6fg 27 
placi

1.44

149 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator caldura cu placi m6fg 27 
placi

1.44

150 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator caldura cu placi m6fg 39 
placi

1.56

151 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator caldura cu placi m6fg 39 
placi

1.56

152 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 50 0.72
153 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompă Grundfos DN 40 0.72

154 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC  NR. 4C - 
transfer cu plată, din 

care:

6.96

155 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 65-125/117 0.96
156 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator caldura m6fg - 51 placi 2.16

4



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6
157 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator caldura m6fg - 51 placi 2.16
158 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompă Grundfos DN 40 0.48
159 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompă Grundfos DN 65 1.20

160 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC NR. 4 - 
transfer cu plată, din 

care:

9.84

161 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Vana reglare automata incalzire 2.04
162 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 80 0.84
163 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 80 0.84
164 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 A.M.C. 1.08
165 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi 0.60
166 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi 0.36
167 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi 0.48
168 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi 0.60
169 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm p+4 1.92
170 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 50-125/132 1.08

171 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC  NR. 6V - 
transfer cu plată, din 

care:

11.04

172 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Ventilator vaft 0.60
173 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator de caldura cu placi 1.68
174 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator de caldura cu placi 1.56
175 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator de caldura cu placi 1.92
176 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator de caldura cu placi 1.56
177 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 50 0.72
178 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 50 0.72
179 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Compresor ecr 350 0.36
180 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator ACM DN 50 P+4 1.92

181 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 

PUNCT TERMIC 6 VANATORI - 
transfer cu plată, din 

care:

14.04

182 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Ventilator axial vaft 0.60
183 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos ups 50 1.44
184 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Vana reglare automata incalzire 2.04

185 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm p+4 dn 
40 mm

1.32

186 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 50-125/142 1.20
187 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi acm -seria 1887 1.68
188 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi acm -seria  1889 1.68
189 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electrocompresor ecr 350 2.16
190 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 150 1.92

191 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC NR.6 - 

transfer cu plată, din 
care:

15.72

192 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos dn 40 0.60
193 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos ups 50 1.68
194 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Vana reglare automata incalzire 2.04

195 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm p 4 dn 65 1.92

196 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 50-125/132 1.80
197 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi acm seria 1893 2.04
198 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi acm seria 1896 2.16
199 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi acm seria 1898 2.04
200 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa c 200 inc 1.44

201 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC NR. 7 - 
transfer cu plată, din 

care:

17.40

5



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6
202 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos ups 32 0.48
203 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Vana reglare automata incalzire 2.16
204 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 50-125/132 1.08
205 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi acm 2.04
206 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos nb 80-250/240 2.40
207 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa c 100 0.72
208 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 A.M.C. 1.08
209 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos DN 100 1.56

210 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi încălzire - 25 plăci 1.92

211 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi încălzire - 25 plăci 1.92

212 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi ACM 2.04

213 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC  NR. 8V - 
transfer cu plată, din 

care:

7.32

214 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 200 1.44
215 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa l 100 0.72
216 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa l 125 1.20
217 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa l 80 0.84
218 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 0.72
219 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Compresor ecr 350 2.16
220 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator RD-ACM DN 50 0.24

221 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC NR. 9 - 
transfer cu plată, din 

care:

14.52

222 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos ups 65-185 1.20
223 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 80x3 0.84

224 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm p 4 dn 65 1.92

225 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 50 1.20
226 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 50 1.56
227 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa c 125 1.20
228 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa c 125 1.20
229 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa c 200 1.80
230 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa c 160 1.68
231 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 65 0.84
232 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 A.M.C. 1.08

233 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC NR. 14 - 
transfer cu plată, din 

care:

9.60

234 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos ups 50-180 1.08
235 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 200 1.32
236 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 200 1.92
237 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 200 1.32
238 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 65-125/117 1.20
239 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa c 200 1.32
240 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electrocompresor ecr 350 0.36
241 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 A.M.C. 1.08

242 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC  NR. 15 - 
transfer cu plată, din 

care:

8.52

243 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 200 1.56
244 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 A.M.C. 1.08

245 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm p+4 dn 
50 mm

1.56

246 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 50-125/132 0.96
247 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi acm -seria 1888 1.68
248 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi acm -seria 1891 1.68

6



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6

249 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC  NR. 18 - 
transfer cu plată, din 

care:

7.20

250 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa c 50 0.84
251 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 100-125/130 1.44
252 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa c 200 1.32
253 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa c 200 1.32
254 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Compresor 2.28

255 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC NR. 19 - 
transfer cu plată, din 

care:

13.44

256 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa c 200 1.80
257 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 65 0.84
258 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 65 0.96
259 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Compresor ecr 350 2.40

260 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm dn 50 p+4 1.80

261 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 50-125/132 1.80

262 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator caldura m6 mfg -39 placi 1.92

263 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator caldura m6 mfg -39 placi 1.92

264 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

 Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC NR. 23 - 
transfer cu plată, din 

care:

6.36

265 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 50 0.72
266 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 50 0.72
267 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Compresor ecr 350 1.80

268 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm dn 65 p+4 1.92

269 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 50-125/142 1.20

270 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

 Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC  NR. 32 - 
transfer cu plată, din 

care:

10.32

271 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 A.M.C. 1.68
272 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 50-125/132 1.08
273 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi acm -seria 1892 1.68
274 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi acm -seria 1890 1.68
275 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electropompa cr 200 1.44
276 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electrocompresor ecr 350 1.92
277 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Recipient paralelip.-vas acumulare 0.84

278 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

 Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 

PUNCT TERMIC ARADUL NOU - 
transfer cu plată, din 

care:

7.32

279 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos UPS 32 0.36

280 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator de temperatura DN 50 P+4 1.20

281 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi acm -seria 1886 2.04
282 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi acm -seria 1895 2.04
283 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi acm -seria 1902 1.68

284 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

 Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC  LICEUL 

INDUSTRIAL - transfer cu 
plată, din care:

10.56

285 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Vana reglare automata incalzire 2.16
286 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa c 200 1.44

7



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6
287 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Compresor ecr 350 1.92
288 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 65-125/117 1.20
289 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator caldura - 39 placi 1.92
290 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator caldura - 39 placi 1.92

291 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

 Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC NR.5 - 

transfer cu plată, din 
care:

8.16

292 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos dn 40 0.60
293 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cdm 200 1.44
294 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 65-125/117 1.20

295 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator de caldura cu placi tip 
m6f6- 39

1.56

296 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator de caldura cu placi tip 
m6f6- 39

1.68

297 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 200 1.68

298 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

 Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC NR.8 - 

transfer cu plată, din 
care:

12.60

299 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa centrif. cm 125-250 1.32
300 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa centrif. cm 125-250 1.20
301 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Vana reglare automata incalzire 2.28
302 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electropompa cr 200/290 1.68
303 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Compresor ecr 350 2.16
304 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompă Grundfos DN 50 1.68
305 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator apă caldă P+4 2.28

306 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

 Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC  OCSKO 
TEREZIA - transfer cu 

plată, din care:

3.00

307 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 65-125/117 1.56
308 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 200 1.44

309 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

 Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 

PUNCT TERMIC PAROSENI - 
transfer cu plată, din 

care:

7.68

310 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos nb 125 0.72
311 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Vana reglare automata incalzire 1.68
312 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa c 200 1.44
313 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 65 0.84
314 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa l 80 0.72

315 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm p+4 dn 40 1.56

316 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa s 50 0.72

317 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

 Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC SIMION 
BALINT - transfer cu 

plată, din care:

13.20

318 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electroventilator 0.60
319 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 40 0.48
320 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos ups 50 1.68

321 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm p+4 dn 40 1.56

322 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm p+4 dn 40 1.56

323 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 50-125/132 0.96
324 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Schimbator cu placi acm-seria 1894 2.04
325 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 200 1.44
326 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electrocompresor ecr 350 1.92
327 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 A.M.C. 0.96

8



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6

328 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

 Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC TEATRU - 
transfer cu plată, din 

care:

7.20

329 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Regulator temperatura acm p+4 dn 40 1.56

330 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos lp 65-125/117 1.32
331 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa c 200 1.44
332 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Compresor ecr 350 1.92
333 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Recipient deschis 4000 l 0.96

334 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05

 Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 
PUNCT TERMIC  UTA - 

transfer cu plată, din 
care:

6.96

335 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electropompa epet 65 1.20
336 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa Grundfos ups 32 0.48
337 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa l 100 0.84
338 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa l 100 0.96
339 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Pompa cr 125 1.32
340 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05 Electrocompresor ecr 350 2.16

341 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contoare primare Sonocal - 
 transfer cu plată, din 

care:
75.12

342 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 

s.3000.dn125; 01360in370 - transfer 
cu plată

2.40

343 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000.dn125;01370in370 - transfer 

cu plată
2.40

344 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 

s.3000dn100q; 36940in380 - transfer 
cu plată

2.16

345 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 37100in380 - transfer 

cu plată
2.16

346 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn125; 01380in370 - transfer 

cu plată
2.28

347 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn125; 01320in370 - transfer 

cu plată
2.40

348 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn125; 01160in180 - transfer 

cu plată
2.28

349 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn125; 01400in370 - transfer 

cu plată
2.28

350 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn125; 01100in180 - transfer 

cu plată
2.28

351 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 36970in380 - transfer 

cu plată
2.16

352 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energia termica Sonocal 
s.3000dn100; 36960in380 - transfer 

cu plată
2.16

353 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 37110in380 - transfer 

cu plată
2.16

354 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 36930in380 - transfer 

cu plată
2.16

9



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6

355 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 37000in380 - transfer 

cu plată
2.16

356 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 37090in380 - transfer 

cu plată
2.16

357 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 36920in380 - transfer 

cu plată
2.16

358 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 37010in380 - transfer 

cu plată
2.16

359 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 36940in380 - transfer 

cu plată
2.16

360 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 37020in380 - transfer 

cu plată
2.16

361 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 36990in380 - transfer 

cu plată
2.16

362 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 36950in380 - transfer 

cu plată
2.16

363 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 37030in380 - transfer 

cu plată
2.16

364 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 37050in380 - transfer 

cu plată
2.16

365 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 37080in380 - transfer 

cu plată
2.16

366 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 

s.3000in100; 37070in380 - transfer cu 
plată

2.16

367 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 36910in380 - transfer 

cu plată
2.16

368 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 37080in380 - transfer 

cu plată
2.16

369 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor energie termica Sonocal 3000 

dn 80 qn=100 - transfer cu plată 2.04

370 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor energie termica Sonocal 3000 

dn 80 qn=100 - transfer cu plată 2.04

371 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor energie termica Sonocal 3000 

dn 125 qn=250 - transfer cu plată 2.40

372 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor energie termica Sonocal 3000 

dn=100 qn=180 - transfer cu plată 2.28

373 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor energie termica Sonocal 3000 

dn100 qn=180 - transfer cu plată 2.28

374 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor energie termica Sonocal 3000 

dn100 qn=180 - transfer cu plată 2.28

375 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor en.termica Woltman apa 

fierb.dn 80 (PT.nr.22 Ursului) - 
transfer cu plată

0.24

376 81.02 Municipiul Arad bunuri şi servicii 20.05
Contor energie termica Kamstrup 

multical 601 dn50 qn15 pn25 - 
transfer cu plată

2.04

10



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6

377 81.02 Municipiul Arad subvenții 40.30

Subvenții acordate 
operatorului de termoficare SC 

CET Hidrocarburi SA Arad, 
pentru acoperirea parțială a 

pierderilor induse de prestarea 
serviciului public de producție, 

transport, distribuție și 
furnizare a energiei termice 
pentru populație în sistem 

centralizat și neacceptate în 
preț/tarif

5,900.00

378 Secţiunea de Dezvoltare 19,001.16

379 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare 71.01

Achiziție magistrale pentru 
transportul energiei termice 
- transfer cu plată, din care:

14,665.92

380 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01
Racord termoficare I, II, 
III - transfer cu plată
(excedent buget local)

60.96

381 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01

Magistrala I - apa 
fierbinte  - transfer cu 

plată
(excedent buget local)

396.72

382 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01

Magistrala II de termof. 
apa fierbinte - transfer 

cu plată
(excedent buget local)

1,079.40

383 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01
Magistrala III - transfer 

cu plată
(excedent buget local)

2,009.16

384 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01

Racord termoficare IV-I 
A.Vlaicu  - transfer cu 

plată
(excedent buget local)

183.24

385 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01

Racord termoficare VI-
Centru Posta - transfer 

cu plată
(excedent buget local)

136.68

386 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01
Racord termoficare zona 
Vlaicu - transfer cu plată
(excedent buget local)

138.00

387 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01

Racord PT2 Casa Cultura 
Sindicate - transfer cu 

plată
(excedent buget local)

114.84

388 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01

Racord termoficare zona 
Micalaca I-II - transfer 

cu plată
(excedent buget local)

873.60

389 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01

Racord termic Calea 6 
Vânatori - transfer cu 

plată
(excedent buget local)

86.28

390 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01

Racord termic zona 
Lacului - transfer cu 

plată
(excedent buget local)

193.08

391 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01

Retele termice zona 
Micalaca - transfer cu 

plată
(excedent buget local)

519.24

11



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6

392 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01

Retele termice zona 
G.Cosbuc - transfer cu 

plată
(excedent buget local)

315.72

393 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01
Racord termic Piata UTA - 

transfer cu plată
(excedent buget local)

111.00

394 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01
Racord termic PT 11 - 

Teatru - transfer cu plată
(excedent buget local)

231.72

395 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01

Alimentare cu caldura 
zona Micalaca - transfer 

cu plată
(excedent buget local)

108.24

396 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01
Racord termic str. Cernei 

- transfer cu plată
(excedent buget local)

314.52

397 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01

Alimentare cu caldura 
zona Micalaca II-III - 

transfer cu plată
(excedent buget local)

153.36

398 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01

Racord termic primar PT 
1A Micalaca Sud - 
transfer cu plată

(excedent buget local)

67.44

399 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01

Alimentare cu caldura 
zona II-III Micalaca - 

transfer cu plată
(excedent buget local)

542.28

400 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01

Retele termoficare Centru 
municipiu - transfer cu 

plată
(excedent buget local)

955.44

401 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01
Retele termoficare Faleza 
Sud - transfer cu plată
(excedent buget local)

2,358.36

402 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

Conducte termoficare - 
marire capacitate CET - 
Centru - transfer cu plată
(excedent buget local)

1,534.92

403 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01

Conducta termo. racord la 
PT 32 Faleza Sud - 
transfer cu plată

(excedent buget local)

235.80

404 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

Cond. term. rac. si 
ramif. PT 1-PT 2 zona 

Vlaicu - transfer cu plată
(excedent buget local)

180.96

405 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01

Cond. termo. P-ta UTA si 
Vlaicu - marire ca. - 

transfer cu plată
(excedent buget local)

169.92

406 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

Bretea de leg. mag. de 
termoficare Faleza Sud si 
zona Padurii - transfer 

cu plată
(excedent buget local)

337.20

12



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6

407 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

Magistrala de 
interconexiune intre CET-
L si ret. de termo. - 

transfer cu plată
(excedent buget local)

896.76

408 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

Racord termoficare cl. 
Victoriei - str. Padurii - 

 transfer cu plată
(excedent buget local)

56.16

409 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

Inst. de alim. cu en. 
elect. a pomp. de 

epuisment str. Oituz - 
transfer cu plată

(excedent buget local)

4.80

410 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

Inst. de alim. cu en. 
elect. a pomp. de 

epuisment str. P. Rares - 
transfer cu plată

(excedent buget local)

4.92

411 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

Inst. de alim. cu en. 
elect. a pomp. de 

epuisment str. Crasna - 
transfer cu plată

(excedent buget local)

4.92

412 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

Inst. de alim. cu en. 
elect. a pomp. de 

epuisment str. Martisor - 
transfer cu plată

(excedent buget local)

5.28

413 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

Inst. de alim. cu en. 
elect. a pomp. de 
epuisment str. 

Pompierilor - transfer cu 
plată

(excedent buget local)

4.92

414 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

Inst. de alim. cu en. 
elect. a pomp. de 
epuisment str. E. 

Necunoscut - transfer cu 
plată

(excedent buget local)

5.28

415 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

Inst. de alim. cu en. 
elect. a pomp. de 

epuisment str. I. Maniu - 
transfer cu plată

(excedent buget local)

4.68

416 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

Inst. de alim. cu en. 
elect. a pomp. de 

epuisment str. M. Costin - 
 transfer cu plată

(excedent buget local)

4.92

417 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

Inst. de alim. cu en. 
elect. a pomp. de 
epuisment str. 

Partizanilor - transfer 
cu plată

(excedent buget local)

4.92

418 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

Racord termoficare nou pe 
str. H. Coanda si str. 
Biruintei - transfer cu 

plată
(excedent buget local)

257.28

13



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6

419 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

Debitmetru Danfoss kit 
900, cal. supercal 437, 
cal. Sono 3110 - transfer 

cu plată
(excedent buget local)

3.00

420 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare 71.01

Achiziție utilaje și 
echipamente aferente 

punctelor termice - transfer 
cu plată, din care:

4,275.96

421 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC 1A 
MICALACA - transfer cu 

plată, din care:

63.72

422 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 21.00
423 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Modul termic 32.88
424 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 1600 l 9.84

425 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC 1 
MICALACA - transfer cu 

plată, din care:

281.16

426 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient pres. 5000 l 15.24
427 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient pres. 5000 l 18.36
428 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 18.36
429 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 18.36
430 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 18.36
431 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 18.36
432 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 4.68
433 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Regulator temperatura ACM dn 32 4.08
434 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 125-315 14.88
435 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbător ACC P+8-48 plăci 2.76
436 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbător ACC P+4-97 plăci 36.24
437 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbător încălzire -89 plăci 36.24
438 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbător ACC P+4-97 plăci 36.24
439 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbător încălzire -89 plăci 36.24
440 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbător ACC P+8-48 plăci 2.76

441 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC 1 
ZONA 5 - transfer cu 

plată, din care:

158.28

442 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 18.36
443 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 18.36
444 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 16.20
445 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 3000 l 13.92
446 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 3000 l 13.92
447 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 3.72
448 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 3.72
449 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi inc m 15 14.52
450 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi inc m 15 14.52
451 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 100-250 6.72
452 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 125-250/266 5.52
453 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Regulator temperatura acm dn 32 4.08

454 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator caldura scp m10 mfg -59 
placi

3.48

455 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator caldura scp m10 mfg - 59 
placi

3.48

456 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator caldura scp m10 mfg -59 
placi

3.48

457 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Statie hidrofor 14.28

458 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT 2 MICALACA 
- transfer cu plată, din 

care:

72.36

459 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 16.32
460 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient  5000 l 16.32
461 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 3.00
462 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 125/250/266 5.76

14



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6

463 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator caldura scp m10 - 59 placi 3.48

464 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator caldura scp m10 - 59 placi 3.48

465 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator ACC - 78 placi 12.60
466 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator ACC - 78 placi 11.40

467 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC NR. 
2 MIRON COSTIN - transfer 

cu plată, din care:

117.24

468 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 2.88
469 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune h 7247 21.36
470 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 125-250 10.68

471 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator cu placi căldură - 80 placi 36.24

472 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator cu placi căldură - 80 placi 36.24

473 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi ACC - 59 placi 4.92
474 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi ACC - 59 placi 4.92

475 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC NR. 

2 PRIM - transfer cu 
plată, din care:

152.88

476 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 19.92
477 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 19.92

478 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura cu placi tip 
s21-1s16-108-tmtl63-liqui

9.96

479 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura cu placi tip 
s21-is16-108-tmtl63-liqui

9.96

480 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura cu placi tip 
s43-ig16-96-tk-liquid

26.64

481 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura cu placi tip 
s43-ig16-96-tk-liquid

26.64

482 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 2.76
483 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 250-310 22.08
484 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vas tampon 3000 l 15.00

485 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC NR. 
2 ZONA 5 - transfer cu 

plată, din care:

88.80

486 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 lre 21.36

487 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimb.caldura cu placi sigma x29 
scl,ais1316l,0.5mm 87 plac

9.00

488 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimb.caldura cu placi sigma x29 
scl,ais1316l,0.5mm 87 plac

9.00

489 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimb.caldura cu placi sigma 66 
scl,ais1316l,0.6mm,71 placi

16.92

490 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimb.caldura cu placi sigma 66 
scl,ais1316l,0.6mm,71 placi

18.24

491 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 3.60
492 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 125-250 10.68

493 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC 3 
MICALACA - transfer cu 

plată, din care:

264.72

494 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 19.92
495 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 19.92
496 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 19.92
497 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 19.92
498 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 19.92
499 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 19.92
500 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura -32 placi 8.04
501 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura -32 placi 8.04
502 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura -71 placi 12.60
503 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura -71 placi 12.60

15



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6
504 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura-74 placi 42.84
505 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura-74 placi 41.40
506 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Grup automat de pompare wilo 10.68
507 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 3.72

508 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Regulator de temperatura acm dn 32 5.28

509 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC 4 
ZONA 2 - transfer cu 

plată, din care:

109.32

510 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 17.64
511 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 17.64
512 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 19.92
513 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 19.92
514 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 3.72
515 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Regulator temperatura acm dn 32 4.08
516 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 150-315 10.56

517 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator caldura m10 mfg-55 placi 3.96

518 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator caldura m10 mfg-55 placi 3.96

519 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator caldura m10 mfg-55 placi 3.96

520 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator caldura m10 mfg-55 placi 3.96

521 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC 5 
ZONA 3 - transfer cu 

plată, din care:

132.96

522 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 18.36
523 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Conducte si armaturi 24.36
524 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura cu placi 7.68
525 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura cu placi 7.68
526 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Conducte si armaturi 26.04
527 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura cu placi 11.76
528 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura cu placi 11.76
529 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 3.12
530 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Grup pompare hydro 10002 cr 16.44
531 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 125-250/266 5.76

532 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC 

MAIAKOVSKI - transfer cu 
plată, din care:

61.08

533 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi inc. seria 1921 4.92
534 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi inc. seria 1916 4.68
535 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 100-250/270 4.56
536 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient inchis 5000 l 18.36
537 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient inchis 5000 l 18.36
538 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Separator namol 10.20

539 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC 
PASAJ - transfer cu 
plată, din care:

134.28

540 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient inchis 5000 l 21.36
541 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient inchis 5000 l 21.36

542 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura cu placi tip 
s20a-ig16-48-tktl5-liquid

5.28

543 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura cu placi tip 
s20a-ig16-48-tktl5-liquid

5.28

544 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura cu placi tip 
s43-1s16-89-tktm-liquid

5.76

545 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura cu placi tip 
s43-1s16-89-tktm-liquid

5.76

546 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura cu placi tip 
s20a-

20.16

16



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6

547 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura cu placi tip 
s20a-

22.68

548 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 2.88
549 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 150-315/292 11.88
550 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Separator namol 11.88

551 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC NR. 

1 GARA - transfer cu 
plată, din care:

86.04

552 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 2.76
553 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb125-250/266 5.76
554 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi ACM - 80 plăci 36.24
555 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi ACM - 80 plăci 36.24
556 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi ACM - 48 plăci 2.52
557 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi ACM - 48 plăci 2.52

558 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC NR. 
2/1 - transfer cu plată, 

din care:

160.20

559 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient 6 mc 19.92
560 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 3.60
561 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Regulator temperatura acm dn 32 4.08
562 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 125-315 12.48
563 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient 6 mc 19.92
564 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient 6 mc 19.92

565 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator cu placi încălzire - 89 plăci 36.24

566 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator cu placi încălzire - 89 plăci 36.24

567 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator cu placi ACM P+4 - 48 
plăci

2.52

568 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator cu placi ACM P+4 - 48 
plăci

2.52

569 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator cu placi ACM P+10 - 48 
plăci

2.76

570 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC NR. 
2/2 - transfer cu plată, 

din care:

174.60

571 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Conducte si armaturi 41.76
572 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura cu placi 7.68
573 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura cu placi 7.68
574 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura in placi 4.32
575 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura in placi 4.20
576 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Conducte si armaturi 43.80
577 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura cu placi 14.76
578 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura cu placi 14.76
579 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 3.36
580 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Regulator temperatura acm dn 32 4.20
581 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 125-250/270 7.68
582 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 2000 l 8.16
583 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 2000 l 12.24

584 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC  
NR. 3V - transfer cu 

plată, din care:

172.32

585 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient 5000 l 21.36
586 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura - 60 placi 30.72
587 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura - 60 placi 33.00
588 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 40 2.76
589 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 40 2.76
590 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura - 32 placi 6.72
591 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura - 32 placi 6.72
592 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura - 53 placi 8.88
593 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura - 53 placi 8.88
594 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Regulator temperatura dn 50 3.12
595 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 125-250 10.68

17



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6
596 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 18.36
597 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 18.36

598 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC 

NR.3 - transfer cu plată, 
din care:

88.32

599 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient inchis 5000 l expans. 16.32
600 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient inchis 5000 l hidrofor 19.92
601 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient inchis 5000 l expans. 16.32
602 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 3000l 12.24
603 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 125-250 2.52
604 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 3.36

605 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator caldura scm m10 mfg 59 
placi

3.48

606 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator caldura scm m10 mfg 59 
placi

3.48

607 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator caldura scm m10 mfg 59 
placi

3.48

608 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Separator namol 7.20

609 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC  
NR. 4C - transfer cu 

plată, din care:

37.44

610 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient 5000 l 17.64
611 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 2.76
612 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Regulator temperatura acm dn 50 2.88
613 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator caldura  - 55 placi 3.96
614 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator caldura - 57 placi 4.08
615 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 125-250/256 6.12

616 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01
PUNCT TERMIC NR. 4 - 
transfer cu plată, din 

care:
15.36

617 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Grup pompare 15.36

618 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC  
NR. 6V - transfer cu 

plată, din care:

132.96

619 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 3000 l 12.36
620 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 16.20
621 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 3000 l 12.24
622 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 3000 l 12.36
623 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 2.52
624 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Grup pompare hydro 10003 cr 17.64
625 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Regulator temperatura acm dn 32 4.08
626 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 125-250 16.68

627 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura scp m10 mfg -
59 placi

3.48

628 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura scp m10 mfg -
59 placi

3.48

629 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura scp m10 mfg -
59 placi

3.48

630 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 3000 l 16.20
631 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 3000 l 12.24

632 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC 6 
VANATORI - transfer cu 

plată, din care:

10.56

633 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 100-250/250 4.56
634 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura cu placi -inc 3.00
635 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura cu placi -inc 3.00

636 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC 

NR.6 - transfer cu plată, 
din care:

48.12

637 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 125-250/250 8.40
638 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi inc seria 1918 4.92
639 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi inc seria 1917 4.92

18



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6
640 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient inchis 5000 l 19.68
641 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Separator namol 10.20

642 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC NR. 
7 - transfer cu plată, 

din care:

17.52

643 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi inc 5.28
644 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vas expansiune 2000 l 9.60
645 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi ACM 2.64

646 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC  
NR. 8V - transfer cu 

plată, din care:

241.32

647 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 6000 l 19.92
648 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 6000 l 19.92
649 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 6000 l 19.92
650 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 6000 l 19.92
651 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 6000 l 19.92
652 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 6000 l 19.92
653 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura - 53 placi 8.88
654 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura - 53 placi 8.88
655 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura - 53 placi 8.88
656 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura - 53 placi 8.88
657 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura - 90 placi 31.80
658 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura - 90 placi 33.12
659 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 3.60
660 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Regulator temperatura acm dn 32 4.08
661 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 150-315 13.68

662 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC NR. 
9 - transfer cu plată, 

din care:

116.16

663 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura - 103 placi 31.20
664 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura - 103 placi 31.20
665 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 40 4.80
666 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura - 71 placi 15.00
667 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura - 71 placi 15.00
668 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 3.12
669 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi 5.28
670 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi inc seria 1920 4.44
671 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 125-250/256 6.12

672 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC NR. 
14 - transfer cu plată, 

din care:

239.40

673 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Gr pt. ACM 36.24
674 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura in placi 13.32
675 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura in placi 13.32
676 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Gr 18.12
677 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Gr 18.12
678 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Gr 18.12
679 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura in placi 20.52
680 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura in placi 20.52
681 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglaj pn 16 50/40 3 cai 15.00

682 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura cu placi PT 14 
Spital

3.48

683 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura cu placi PT 14 
Spital

3.12

684 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Gr hp 100-110147 400v 31.56

685 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura cu placi PT 14 
Spital

9.12

686 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura cu placi PT 14 
Spital

9.12

687 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 125-315 9.72

19



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6

688 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC  
NR. 15 - transfer cu 

plată, din care:

28.20

689 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 18.36
690 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 100-250/250 4.56
691 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi inc -seria 1904 2.64
692 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi inc -seria 1905 2.64

693 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC  
NR. 18 - transfer cu 

plată, din care:

161.28

694 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Conducte si armaturi 14.76
695 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura cu placi 20.28
696 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura cu placi 20.64
697 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Conducte si armaturi 17.28
698 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura cu placi 23.28
699 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura cu placi 23.52
700 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura cu placi 23.52

701 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Regulator de temperatura acm p+4 
dn 125

4.68

702 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Regulator de temperatura acm p+4 
dn 125

4.68

703 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 250-310 8.64

704 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC NR. 
19 - transfer cu plată, 

din care:

16.20

705 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos 150-313 a 4.32
706 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 3.12

707 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura mfg - 55 placi- 
inc

3.96

708 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura mfg - 57 placi-
inc

4.80

709 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC NR. 
23 - transfer cu plată, 

din care:

129.12

710 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 2.88
711 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 80-250/270 4.08
712 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 18.36
713 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Rezervor deschis 6000 l 19.92

714 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator cu placi incalzire -108 
plăci

33.12

715 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator cu placi incalzire -108 
plăci

33.12

716 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi ACM -59 plăci 5.40
717 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi ACM -59 plăci 4.92
718 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompă Grundfos DN 125-150 7.32

719 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC  
NR. 32 - transfer cu 

plată, din care:

58.80

720 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 100-250/250 4.56

721 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura in placi inc -
seria 1906

3.00

722 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura in placi inc -
seria 1011

3.00

723 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Separator namol dn 200 10.20
724 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient hidrofor 19.68
725 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient hidrofor 5 mc 18.36

726 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC 

ARADUL NOU - transfer cu 
plată, din care:

77.40

727 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi incalzire 3.84

20



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6
728 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 18.36
729 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 3000 l 13.92
730 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 100-250/250 4.56
731 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 6000 l 18.36
732 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 6000 l 18.36

733 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC  
LICEUL INDUSTRIAL - 

transfer cu plată, din 
care:

67.20

734 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 17.64
735 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient 5000 l 17.64
736 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient 5000 l 17.64

737 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura m10 mfg inc  - 
57 placi

4.08

738 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator de caldura m10 mfg inc  - 
57 placi

4.08

739 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 125-250/243 6.12

740 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTEPUNCT TERMIC NR.5 
- transfer cu plată, din 

care:

39.48

741 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 16.32

742 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator caldura cu placi tip m10 
mfg- 57

3.48

743 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator caldura cu placi tip m10 
mfg- 57

3.48

744 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 3000 l 16.20

745 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC 

NR.8 - transfer cu plată, 
din care:

44.88

746 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient inchis hidrofor 5000 l 19.92

747 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator cu placi inc m 15  mfg 8- 
3 gcal

15.48

748 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbator cu placi acm p 4 m10 bfm 
3 gcal

9.48

749 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC  
OCSKO TEREZIA - transfer 

cu plată, din care:

126.96

750 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa gr pt. acm 28.92
751 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura in placi 12.00
752 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura in placi 12.00
753 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura in placi 31.92
754 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator de caldura in placi 32.52
755 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Regulator temperatura acm dn 50 3.48
756 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 125-250/256 6.12

757 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC 
PAROSENI - transfer cu 

plată, din care:

30.72

758 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 3000 l 13.92
759 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 40 3.00
760 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 125-250/243 6.36
761 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi inc seria 1919 4.92
762 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Compresor ecr 350 2.52

763 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC 

SIMION BALINT - transfer 
cu plată, din care:

59.04

764 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 18.36
765 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 3.12
766 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos clm 150-264 7.08
767 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi inc - seria 1912 5.04

21



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6
768 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi inc - seria 1915 4.44
769 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Schimbator cu placi acm-seria 1901 2.64
770 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vas tampon 5000 l 18.36

771 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC 
TEATRU - transfer cu 

plată, din care:

55.56

772 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 3000 l 15.12
773 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 19.92
774 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nb 40 3.60
775 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 2.64
776 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 150-315/288 14.28

777 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

UTILAJE ȘI ECHIPAMENTE 
AFERENTE PUNCT TERMIC  
UTA - transfer cu plată, 

din care:

204.00

778 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 21.36
779 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 21.36
780 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Recipient presiune 5000 l 26.40
781 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Vana reglare automata incalzire 2.88
782 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Regulator temperatura acm dn 32 5.88
783 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Regulator temperatura acm dn 50 2.88
784 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 150-315 10.56
785 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Pompa Grundfos nk 125-315 12.12
786 81.02 Municipiul Arad active 71.01 Rezervor 5000 l 19.92

787 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbător cu plăci încălzire - 89 plăci 36.24

788 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbător cu plăci încălzire - 89 plăci 29.04

789 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbător cu plăci ACM P+4 - 59 
plăci

4.92

790 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbător cu plăci ACM P+4 - 59 
plăci

4.92

791 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbător cu plăci ACM P+8 - 48 
plăci

2.76

792 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Schimbător cu plăci ACM P+8 - 48 
plăci

2.76

793 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare 71.01

Modernizări rețele aferente 
punctelor termice - transfer 

cu plată, din care:
59.28

794 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01

Alimentare cu energie 
electrică a pompelor de 
epuisment și modulelor 
termice - transfer cu 

plată

21.24

795 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01
Contoare primare Sonocal - 
 transfer cu plată, din 

care:
38.04

796 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01
Contor pt. energie termica Sonocal 
s.3000dn100; 37060in380 - transfer 

cu plată
2.76

797 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Contor Sonocal 3000 dn100 qn=180 - 
transfer cu plată

3.24

798 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01
Contor energie termica dn80 qn=100 
mc/h (PT.nr.32 Faleza Sud) - transfer 

cu plată
3.24

799 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01
Contor energie termica dn80 Sonocal 
3000 (PT.4 Macul Rosu) - transfer cu 

plată
4.80

800 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01
Contor energie termica dn80 Sonocal 

3000 (PT.nr.7) - transfer cu plată 4.80

801 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01
Contor energie termica dn 80 Sonocal 

3000 (PT Aradul Nou) - transfer cu 
plată

4.80

22



 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de credite Titlu Articol Conţinut Influenţe

0 1 2 3 4 5 6

802 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01
Contor energie termica dn 80 Sonocal 
3000 (PT. Simion Balint) - transfer cu 

plată
4.80

803 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01
Contor energie termica dn 80 Sonocal 

3000 (PT. 6 Vânatori) - transfer cu 
plată

4.80

804 81.02 Municipiul Arad
active 

nefinanciare 71.01
Contor energie termica dn80 Sonocal 
3000 (PT.1A Micalaca) - transfer cu 

plată
4.80

PREŞEDINTE DE 
ŞEDINŢĂ

Bogdan - Vlad BOCA  
 

Contrasemnează

SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD
Lilioara STEPANESCU

23



MUNICIPIUL ARAD Anexa 2 la Hotărârea nr. 351/14.10.2016
a Consiliului local al Municipiului Arad

INFLUENŢE 
PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI GENERAL AL MUNICIPIULUI ARAD

PE ANUL 2016
CREDITE DE ANGAJAMENT

 mii lei 
Nr. 
crt. Capitol Ordonator de 

credite Titlu Articol Continut Influente

0 1 2 3 4 5 6
1 CHELTUIELI BUGET LOCAL 19,001.16
2 81.02 Municipiul Arad active 

nefinanciare
71.01 Achiziție magistrale pentru transportul 

energiei termice - transfer cu plată
14,665.92

3 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Achiziție utilaje și echipamente aferente 
punctelor termice - transfer cu plată

4,275.96

4 81.02 Municipiul Arad active 
nefinanciare

71.01 Modernizări rețele aferente punctelor 
termice - transfer cu plată

59.28

5 TOTAL CREDITE DE ANGAJAMENT 19,001.16

 

Contrasemnează
SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD

Lilioara STEPANESCU

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
Bogdan - Vlad BOCA  



R O M Â N I A                                           P R O I E C T AVIZAT 

JUDETUL ARAD                                    Nr. 327/13.10.2016 S E C R E T A R, 

MUNICIPIUL ARAD                                                                                    LilioaraStepanescu 

CONSILIUL LOCAL   

 

 

H O T Ă R Â R E A Nr.______ 

din __________________ 2016 

privind rectificarea Bugetului General de venituri şi cheltuieli  

al municipiului Arad pentru anul 2016 

 

 

 

Având în vedere Iniţiativa Primarului Municipiului Arad, d-nul Gheorghe Falcă, exprimată 

în Expunerea de motive nr. 67705/13 octombrie 2016, 

Luând în considerare raportul nr. 67706 din 13 octombrie 2016 al Direcţiei Economice, 

Analizând rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

Analizând Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 331/5.10.2016 privind 

adoptarea bugetului rectificat de venituri şi cheltuieli al Municipiului Arad pe anul 2016, 

Analizând Execuţia veniturilor bugetului local, la finele lunii septembrie 2016,  

Luând în considerare Referatul nr.67420/13.10.2016 al Serviciului Societăţi Comerciale, 

Monitorizarea Serviciilor de Utilităţi Publice,   

Luând în considerare Referatul nr.67548/13.10.2016 al Direcţiei Comunicare, 

Analizând Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.____/______2016 privind modificarea 

repartizării excedentului bugetar al Municipiului Arad, 

Analizând Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr._____/_____2016 privind 

aprobarea raportului de evaluare pentru transferul cu plată a bunurilor aferente infrastructurii de 

transport şi distribuţie a energiei termice, din patrimoniul SC CET Hidrocarburi SA în domeniul 

public al Municipiului Arad, 

În conformitate cu prevederile Legii nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

Având în vedere prevederile Legii nr.339/2015 a bugetului de stat pe anul 2016, 

În temeiul drepturilor conferite prin art.36 alin. (1), alin. (2) lit. d), alin. (4), lit. a), alin. (6) lit. a) 

pct.14, art.45 alin.(2) şi art.115 alin.(1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

  

Art.1: Se aprobă influenţele asupra alocaţiilor bugetare aprobate în bugetul local, enumerate în 

Anexa 1, ce face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2: Se aprobă influenţele asupra creditelor de angajament aprobate în bugetul local, enumerate în 

Anexa 2, ce face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3: Suma invocată la art.1 se va asigura din excedentul bugetului local al Municipiului Arad 

precum şi din fondul de rezervă bugetară la dispoziţia autorităţilor locale. 

Art.4: (1) Se mandatează Primarul Municipiului Arad să introducă modificările corespunzătoare în 

volumul şi structura bugetului local. 

(2) Preşedintele de şedinţă va contrasemna anexele cu influenţele asupra bugetelor enumerate la 

pct.(1). 



Art.5: Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad şi se va 

comunica Direcţiei Economice, Instituţiei Prefectului Judeţului Arad, Administraţiei Judeţene a 

Finanţelor Publice Arad, precum şi tuturor celor interesaţi. 

 

 

  

PRESEDINTE DE SEDINŢĂ S E C R E T A R, 

 LilioaraStepanescu 

 

 

 
 

 

 
Cod PMA – S1 - 01 



PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 

DIRECTIA ECONOMICĂ 

Serviciul Buget 

Nr. 67.706/13.10.2016 

RAPORTUL SERVICIULUI BUGET 

 

Având în vedere: 

 HCLM nr. 331/5.10.2016 privind adoptarea bugetului rectificat de venituri şi cheltuieli al 

Municipiului Arad pe anul 2016; 

 Execuţia veniturilor bugetului local, la finele lunii septembrie 2016; 

 Expunerea de motive a Primarului Municipiului Arad nr.67705/13.10.2016; 

 Referatul nr.67420/13.10.2016 al Serviciului societăţi comerciale, monitorizarea serviciilor 

de utilităţi publice;  

 Referatul nr.67548/13.10.2016 al Direcţiei Comunicare; 

 HCLM Arad nr.____/______2016 privind modificarea repartizării excedentului bugetar  

al Municipiului Arad; 

 HCLM Arad nr.____/______2016 privind aprobarea raportului de evaluare pentru transferul 

cu plată a bunurilor aferente infrastructurii de transport şi distribuţie a energiei termice, din 

patrimoniul SC CET Hidrocarburi SA în domeniul public al Municipiului Arad; 

 Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

 Legea nr.339/2015 a bugetului de stat pe anul 2016; 

 

P R O P U N E M: 

aprobarea rectificării  Bugetului General de Venituri si Cheltuieli al Municipiului Arad pe anul 

2016, cu următoarele i n f l u e n ţ e: 

 

1)     Se suplimentează cu suma de 19.470mii lei cheltuielile capitolului 81.02 “Combustibil 

şi  energie”, reprezentând preluarea cu plată în domeniul public al Municipiului Arad a 

unei părţi din patrimoniul SC CET Hidrocarburi Arad SA; Suma se asigură din 

excedentul bugetar precum şi din fondul de rezervă bugetară la dispoziţia autorităţilor 

locale; 

2)    Se suplimentează cu suma de 5.900 mii lei cheltuielile capitolului 81.02 “Combustibil 

şi  energie”, cu titlul de “Altesubventii” – Subvenţii pentru acoperirea pierderilor induse 

de prestarea serviciului public de producţie, transport, distribuţie şi furnizare a energiei 

termice pentru populaţie în sistem centralizat şi neacceptate în preţ/tarif, înregistrate de 

SC CET Hidrocarburi SA Arad; Suma se asigură din excedentul bugetar, în conformitate 

cu prevederile art. 5.2 din OG nr.36/2006 privind unele măsuri pentru funcţionarea 

sistemelor centralizate de alimentare cu energie termică a populaţiei;   

 

3)    Se introduc în Bugetul General de venituri si cheltuieli adoptat pe anul 2016, influentele 

aprobate prin HCLM nr.____/______2016 privind modificarea repartizării excedentului 

bugetar. 

 

            DIRECTOR EXECUTIV,                                     SEF SERVICIU, 

                  Claudia Grozavu                                         Olimpia Stoica 

 

 

Directia Economică 

Red./Dact.OS/OS  



PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

Nr. 67705/13 octombrie 2016 

 

 

E X P U N E R E   D E   M O T I V E 

 

 

 

Având în vedere: 

 

-   Modificarea repartizării excedentului bugetar; 

- Necesitatea alocării unor fonduri suplimentare la capitolul 81.02 “Combustibil şi  

energie”; 

 

 

P R O P U N: 

 

Rectificarea Bugetului General de venituri si cheltuieli al Municipiului Arad pe 

anul 2016, cu influenţele cuprinse în referatele serviciilor de specialitate şi în anexe la proiectul 

de hotărâre. 

 

 

 

 

P R I M A R, 

Gheorghe Falcă 

 

 


	IX 2016 anexa 1
	IX 2016 anexa 2

